7
[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 17.10.2023                                                                                                № 593
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений
в постановление администрации
Ханты-Мансийского района
от 2 ноября 2021 года № 273
«О муниципальной программе
Ханты-Мансийского района
«Создание условий для ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости местных бюджетов Ханты-Мансийского района
на 2022 – 2025 годы»

В целях приведения муниципальных правовых актов
Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. Внести в постановление администрации Ханты-Мансийского района от 2 ноября 2021 года № 273 «О муниципальной программе
Ханты-Мансийского района «Создание условий для ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости местных бюджетов Ханты-Мансийского района на 2022 – 2025 годы»
(далее – постановление) следующие изменения:
1.1.  В преамбуле постановления слова «на основании статьи» заменить словами «руководствуясь статьей».
1.2.  Пункт 1 постановления после слов «согласно приложению» дополнить словами «к настоящему постановлению».
1.3.  В пункте 2 постановления слово «(обнародования)» исключить
1.4.  В пункте 3 постановления слово «(обнародовать)» исключить.
1.5.  Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Ханты-Мансийского района по финансам
Болдыреву Н.В.».
1.6. [bookmark: _Hlk139529801]В приложение 1 к постановлению (далее – муниципальная программа):
1.6.1. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

1

21

«
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	всего
	1 648 949,6
	397 519,7
	425 935,4
	403 690,6
	421 803,9

	федеральный бюджет

	бюджет автономного округа
	805 114,6
	185 830,5
	204 658,0
	198 259,4
	216 366,7

	бюджет района
	843 835,0
	211 689,2
	221 277,4
	205 431,2
	205 437,2

	в том числе:

	средства бюджета района
	837 024,5
	210 241,8
	219 214,9
	203 875,4
	203 692,4

	средства бюджета района на софинансирование расходов за счет средств федерального и регионального бюджета
	6 359,4
	1 447,4
	1 611,4
	1 555,8
	1 744,8

	Справочно:
средства предприятий –недропользователей

	Справочно:
бюджет сельских поселений района

».
1.6.2. Приложение 1 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	№ структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/
соисполнитель
	Источники финансирования

	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1 «Совершенствование системы распределения и перераспределения финансовых ресурсов между уровнями бюджетной системы»

	1.1.
	Основное мероприятие
«Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований сельских поселений района» (показатель 1)
	комитет
по финансам
	всего
	1 434 182,0
	343 157,4
	361 860,9
	355 528,2
	373 635,5

	бюджет автономного округа
	802 182,0
	185 157,4
	203 860,9
	197 528,2
	215 635,5

	бюджет района
	632 000,0
	158 000,0
	158 000,0
	158 000,0
	158 000,0

	в том числе:

	средства бюджета района
	625 640,6
	156 552,6
	156 388,6
	156 444,2
	156 255,2

	средства бюджета района на софинансирование расходов за счет средств федерального и регионального бюджета
	6 359,4
	1 447,4
	1 611,4
	1 555,8
	1 744,8

	1.1.1.
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района
	комитет по финансам
	всего
	1 434 182,0
	343 157,4
	361 860,9
	355 528,2
	373 635,5

	бюджет автономного округа
	802 182,0
	185 157,4
	203 860,9
	197 528,2
	215 635,5

	бюджет района
	632 000,0
	158 000,0
	158 000,0
	158 000,0
	158 000,0

	в том числе:

	средства бюджета района
	625 640,6
	156 552,6
	156 388,6
	156 444,2
	156 255,2

	средства бюджета района на софинансирование расходов за счет средств федерального и регионального бюджета
	6 359,4
	1 447,4
	1 611,4
	1 555,8
	1 744,8

	1.2.
	Основное мероприятие «Содействие повышению эффективности деятельности органов местного самоуправления и качества управления муниципальными финансами» (показатель 5, 6 из приложения 3)
	комитет по финансам
	всего
	10 500,0
	6 000,0
	4 500,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	10 500,0
	6 000,0
	4 500,0
	0,0
	0,0

	1.2.1.
	Иные межбюджетные трансферты на поощрение достижения наилучших значений показателей качества организации и осуществления бюджетного процесса в сельских поселениях
	комитет по финансам
	всего
	5 000,0
	3 000,0
	2 000,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	5 000,0
	3 000,0
	2 000,0
	0,0
	0,0

	1.2.2.
	Иные межбюджетные трансферты на поощрение достижения наилучших значений показателей эффективности развития сельских поселений
	комитет по финансам
	всего
	5 500,0
	3 000,0
	2 500,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	5 500,0
	3 000,0
	2 500,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 1

	всего
	1 444 682,0
	349 157,4
	366 360,9
	355 528,2
	373 635,5

	бюджет автономного округа
	802 182,0
	185 157,4
	203 860,9
	197 528,2
	215 635,5

	бюджет района
	642 500,0
	164 000,0
	162 500,0
	158 000,0
	158 000,0

	в том числе:

	средства бюджета района
	636 140,6
	162 552,6
	160 888,6
	156 444,2
	156 255,2

	средства бюджета района на софинансирование расходов за счет средств федерального и регионального бюджета
	6 359,4
	1 447,4
	1 611,4
	1 555,8
	1 744,8

	Подпрограмма 2 «Организация бюджетного процесса в Ханты-Мансийском районе»

	2.1.
	Основное мероприятие «Управление резервными средствами бюджета Ханты-Мансийского района» (показатель 1 из приложения 3)
	комитет по финансам
	всего
	53 545,1
	8 692,1
	14 853,0
	15 000,0
	15 000,0

	бюджет района
	53 545,1
	8 692,1
	14 853,0
	15 000,0
	15 000,0

	2.1.1.
	Резервный фонд администрации Ханты-Мансийского района
	комитет по финансам
	всего
	53 545,1
	8 692,1
	14 853,0
	15 000,0
	15 000,0

	бюджет района
	53 545,1
	8 692,1
	14 853,0
	15 000,0
	15 000,0

	2.2.
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности комитета по финансам администрации Ханты-Мансийского района» (показатель 2; показатели 2, 3 из приложения 3)
	комитет по финансам
	всего
	150 176,2
	39 604,6
	44 531,4
	33 020,1
	33 020,1

	бюджет автономного округа
	2 932,6
	673,1
	797,1
	731,2
	731,2

	бюджет района
	147 243,6
	38 931,5
	43 734,3
	32 288,9
	32 288,9

	2.2.1.
	Обеспечение деятельности комитета по финансам администрации Ханты-Мансийского района
	комитет по финансам
	всего
	150 175,2
	39 604,6
	44 531,4
	33 020,1
	33 020,1

	бюджет автономного округа
	2 932,6
	673,1
	797,1
	731,2
	731,2

	бюджет района
	147 243,6
	38 931,5
	43 734,3
	32 288,9
	32 288,9

	Итого
по подпрограмме 2

	всего
	203 721,3
	48 296,7
	59 384,4
	48 020,1
	48 020,1

	бюджет автономного округа
	2 932,6
	673,1
	797,1
	731,2
	731,2

	бюджет района
	200 788,7
	47 623,6
	58 587,3
	47 288,9
	47 288,9

	Подпрограмма 3 «Управление муниципальным долгом Ханты-Мансийского района»

	3.1.
	Основное мероприятие «Обслуживание муниципального долга Ханты-Мансийского района» (показатель 4 из приложения 3)
	комитет по финансам
	всего
	546,3
	65,6
	190,1
	142,3
	148,3

	бюджет района
	546,3
	65,6
	190,1
	142,3
	148,3

	3.1.1.
	Процентные платежи по муниципальному долгу Ханты-Мансийского района
	комитет по финансам
	всего
	546,3
	65,6
	190,1
	142,3
	148,3

	бюджет района
	546,3
	65,6
	190,1
	142,3
	148,3

	Итого по подпрограмме 3

	всего
	546,3
	65,6
	190,1
	142,3
	148,3

	бюджет района
	546,3
	65,6
	190,1
	142,3
	148,3

	Всего
по муниципальной программе:

	всего
	1 648 949,6
	397 519,7
	425 935,4
	403 690,6
	421 803,9

	бюджет автономного округа
	805 114,6
	185 830,5
	204 658,0
	198 259,4
	216 366,7

	бюджет района
	843 835,0
	211 689,9
	221 277,4
	205 431,2
	205 437,2

	в том числе:

	средства бюджета района
	837 475,6
	210 241,8
	219 666,0
	203 875,4
	203 692,4

	средства бюджета района на софинансирование расходов за счет средств федерального и регионального бюджета
	6 359,4
	1 447,4
	1 611,4
	1 555,8
	1 744,8

	В том числе:

	Проектная часть

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Процессная часть

	всего
	1 648 949,6
	397 519,7
	425 935,4
	403 690,6
	421 803,9

	бюджет автономного округа
	805 114,6
	185 830,5
	204 658,0
	198 259,4
	216 366,7

	бюджет района
	843 835,0
	211 689,9
	221 277,4
	205 431,2
	205 437,2

	в том числе:

	средства бюджета района
	837 475,6
	210 241,8
	219 666,0
	203 875,4
	203 692,4

	средства бюджета района на софинансирование расходов за счет средств федерального и регионального бюджета
	6 359,4
	1 447,4
	1 611,4
	1 555,8
	1 744,8

	В том числе:

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы

	всего
	1 648 949,6
	397 519,7
	425 935,4
	403 690,6
	421 803,9

	бюджет автономного округа
	805 114,6
	185 830,5
	204 658,0
	198 259,4
	216 366,7

	бюджет района
	843 835,0
	211 689,9
	221 277,4
	205 431,2
	205 437,2

	в том числе:

	средства бюджета района
	837 475,6
	210 241,8
	219 666,0
	203 875,4
	203 692,4

	средства бюджета района на софинансирование расходов за счет средств федерального и регионального бюджета
	6 359,4
	1 447,4
	1 611,4
	1 555,8
	1 744,8

	В том числе:

	Ответственный исполнитель: комитет по финансам

	всего
	1 648 949,6
	397 519,7
	425 935,4
	403 690,6
	421 803,9

	бюджет автономного округа
	805 114,6
	185 830,5
	204 658,0
	198 259,4
	216 366,7

	бюджет района
	843 835,0
	211 689,9
	221 277,4
	205 431,2
	205 437,2

	в том числе:

	средства бюджета района
	837 475,6
	210 241,8
	219 666,0
	203 875,4
	203 692,4

	средства бюджета района на софинансирование расходов за счет средств федерального и регионального бюджета
	6 359,4
	1 447,4
	1 611,4
	1 555,8
	1 744,8

».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ханты-Мансийского района                                                                                                                     К.Р.Минулин
image1.emf